
Vydávání voličských průkazů 

 

 

Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu, 

popřípadě zvláštním seznamu vedeném zastupitelským úřadem, je zapsán, může 

ode dne vyhlášení volby prezidenta požádat obecní úřad, který vede stálý 

seznam, nebo zastupitelský úřad, který vede zvláštní seznam, o vydání 

voličského průkazu.  

 

 

O vydání voličského průkazu lze žádat: 

• Osobně, a to do okamžiku uzavření seznamu voličů (tj. do středy 10. 

ledna 2018 do 16:00 hodin). V případě konání 2. kola volby prezidenta 

lze osobně požádat o voličský průkaz do středy 24. ledna 2017 do 16:00 

hod. Při osobním podání se sepíše úřední záznam. 

 

• Podáním doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem volby prezidenta 

(tj. do pátku 5. ledna 2018 do 16:00 hodin). Toto podání musí být v 

listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče nebo v 

elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky. V 

žádosti musí být uvedeno jméno, příjmení, datum narození, adresa 

trvalého pobytu a způsob doručení voličského průkazu. Požaduje-li volič 

jeho zaslání, i adresu, na kterou má být voličský průkaz zaslán. V případě 

konání 2. kola volby prezidenta lze doručit žádost do 19. ledna 2018 do 

16:00 hod. 

 

 

Výdej voličských průkazů bude zahájen nejdříve 15. den před volbou 

prezidenta republiky, t.j. 28.12.2017. Městský úřad předá voličský průkaz 

voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s úředně ověřeným podpisem 

voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle na jím 

uvedenou adresu. 

 

 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát. 


